සැරියුත් මාහිමියන් වහන්සේ මෙලෙස සම්මාදිවිය උපදවා ගැනීම පිළිබඳව කරුණු සඳහන් කළ විට ඊට සවන් දුන් හික්ෂුන් වහන්සේලා ඒ පිළිබඳ බලවත් ප්‍රසාදයට සතුටට පත්වූ අතර තවදුරටත් සම්මා දිවිය පිළිබඳ විමසීමට ද උත්සුක වූහ.

ඒ අනුව සැරියුත් මාහිමියන් වහන්සේ සම්මාදිවිය උපදවා ගැනීම තවත් පියවරක් ඉදිරියෙහි විස්තර කරති.

{සිකුරාදා ධර්ම සාකච්ඡාව - ලොස් ඇන්ජලිස් බෞද්ධ විහාරය - පැසදිනා (බු.ව. 2558 ඇසළ මස) 7/25/2014}